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Bomba de fuelle :   
CHH Classic Serie T

Bomba de pistón de inyección : 
CHH Classic Serie PT y XT

Bomba de pistón de inyección y 
bomba eléctrica :    Serie CHH XTe

Depósito de 
agua dulce

Depósito de 
residuos

Conjunto del 
pestillo 

Tapa del 
inodoro

Bomba de inodoro Tapón de 
llenado de agua

Indicador de nivel Válvula de escapeConjunto de válvula 
de corredera

Asiento del 
inodoro

10L

12L

10L 15L 20L 12L 21L 22L

CHH Serie Classic y Classic T CHH Serie Classic PT Serie CHH XT Serie CHH XTe

Item No.
1010T 
1020T

1110T 1120T 1215T
1220T

1315T
1320T

3010T
3020T

3110T 3120T 3215T
3220T

3315T
3320T

4412T
4421T

4521T 4722T 4822T 4412Te
4421Te

4521Te 4722Te 4822Te

Bomba de fuelle ● ● ● ● ●

Bomba de pistón ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Bomba eléctrica ● ● ● ●

Indicador de nivel ● ● ● ● ● ● ● ●

Válvula de escape ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Boca de vaciado ● ● ● ● ● ● ● ●

INSTRUCCIONES PARA INODOROS PORTÁTILES 

PIEZAS

Verde = Vacío            Rojo = Lleno 
Presione la válvula para evitar derrames antes 
de usarla o para evitar salpicaduras al vaciarla

Sólo para demostración

Entrada: 12V   
DC plug: 5.5*2.1mm

Depósito de agua dulce de las 
series T y PT

Depósito de agua dulce de la 
serie XT

Depósito de residuos de las series T y PT Depósito de residuos de las series XT y XTe

2



Bloquee bien los 
pestillos antes de 
usarlos

Capacidad de carga:
         200kg

No te apoyes en 
la tapa.

Apriete el tapón del 
depósito de residuos 
antes de utilizarlo

Precaución 

1. Limpie los depósitos para un almacenamiento prolongado.
2. Lubrique la válvula deslizante periódicamente con lubricante ( se sugiere 
vaselina).
3. Afloje la tapa del depósito de residuos para un almacenamiento prolongado.
4. Evite la luz solar intensa y las altas temperaturas.
 

Uso Limpieza 

Coloque siempre el depósito de agua sobre un suelo liso y horizontal. Es 
normal que salga agua limpia por la boquilla.

Mantenimiento y almacenamiento
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Bomba de fole : 
CHH Classic Série T

Bomba de pistão de injeção :
 CHH Classic Série PT & XT

Bomba de pistão de injeção e bomba 
eléctrica :    Série CHH XTe

Depósito de 
água doce

Depósito de 
resíduos 

Conjunto do 
trinco 

Tampa da 
sanita

Bomba de casa de banho Tampa de 
enchimento de 
água

Indicador de nível Válvula de escapeConjunto da válvula 
de corrediça

Assento de 
sanita

10L

12L

10L 15L 20L 12L 21L 22L

CHH Série Classic & Classic T CHH Classic Série PT Série CHH XT Série CHH XTe

Item No.
1010T 
1020T

1110T 1120T 1215T
1220T

1315T
1320T

3010T
3020T

3110T 3120T 3215T
3220T

3315T
3320T

4412T
4421T

4521T 4722T 4822T 4412Te
4421Te

4521Te 4722Te 4822Te

Bomba de fole ● ● ● ● ●

Bomba de pistão ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Bomba eléctrica ● ● ● ●

Indicador de nível ● ● ● ● ● ● ● ●

Válvula de escape ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Bico de esvaziamento ● ● ● ● ● ● ● ●

  INSTRUÇÕES PARA SANITAS PORTÁTEIS 

PEÇAS

Verde = Vazio Vermelho = cheio 
Pressionar a válvula para evitar derrames antes 
da utilização ou para evitar salpicos ao esvaziar

 Apenas para demonstração

Entrada: 12V   
Ficha DC: 5.5*2.1mm

Reservatório de água doce das séries T e PT

Depósito de água doce da série XT

Tanque de retenção de resíduos das séries T e PT Depósito de retenção de resíduos das séries XT e XTe
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Bloquear corretamente 
os fechos antes da 
utilização

Capacidade de carga:
         200kg

Não te apoies na 
tampa.

Apertar a tampa do 
depósito de resíduos 
antes da utilização

Cuidado 

1. Limpar os depósitos para um armazenamento prolongado.
2. Lubrificar periodicamente a válvula deslizante com lubrificante (sugere-se 
vaselina).
3. Relaxe a tampa do depósito de retenção de resíduos para um 
armazenamento prolongado.
4. Evitar a luz solar intensa e as temperaturas elevadas.

Utilização Limpo 

Colocar sempre o reservatório de água num solo horizontal liso. É normal que 
saia alguma água limpa do bocal

Manutenção e armazenamento

Rev.15



Bellows pump :   
CHH Classic T Series

Injection piston pump  :
CHH Classic PT & XT Series

Injection piston pump & electric 
pump :    CHH XTe Series

Fresh 
water tank

Waste 
holding tank

Latch assembly 

Toilet lid

Toilet pump Water fill cap

Level indicator Exhaust valveSlide valve assembly

Toilet seat

10L

12L

10L 15L 20L 12L 21L 22L

CHH Classic & Classic T Series CHH Classic PT Series CHH XT Series CHH XTe Series

Item No.
1010T 
1020T

1110T 1120T 1215T
1220T

1315T
1320T

3010T
3020T

3110T 3120T 3215T
3220T

3315T
3320T

4412T
4421T

4521T 4722T 4822T 4412Te
4421Te

4521Te 4722Te 4822Te

Bellows pump ● ● ● ● ●

Piston pump ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Electric pump ● ● ● ●

Level indicator ● ● ● ● ● ● ● ●

Exhaust valve ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

Emptying spout ● ● ● ● ● ● ● ●

  PORTABLE TOILET INSTRUCTION 

PARTS

Green = Empty            Red = Full 
Press the valve to prevent spill before use 
or to prevent splash when emptying

 For demonstration only

Input: 12V  
DC plug: 5.5*2.1mm

Fresh water tank of T & PT series

Fresh water tank of XT series

Waste holding tank of T & PT series Waste holding tank of XT & XTe series
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Lock the latches 
properly before use

Bearing capacity:

         200kg
Don’t lean on the 
lid.

Tighten the waste 
tank cap before use

Maintenance and Storage

Caution 

1. Clean the tanks for long time storage.

2. Lubricate slide valve periodically with lubrication( Vaseline suggested).

3. Relax the waste holding tank cap for long time storage.

4. Avoid strong sunlight and high temperature.

Use Clean 

Always place the water tank on a smooth horizontal ground .It is normal if some 
clean water coming out from the nozzle.

Rev.17
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